
  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

COPIA
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 13 del 15/02/2011
_____________________________________________________________________

OGGETTO

CONFERIMENTO INCARICO DI RESPONSABILE DEL II SETTORE - AFFARI 
ECONOMICI E FINANZIARI- DETERMINAZIONE INDENNITA' AD PERSONAM.

_____________________________________________________________________

L'anno duemilaundici addì quindici del mese di Febbraio alle ore 11:50 nella 
residenza Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
RIZZOLI ANDREA Sindaco Presente
STRINGHINI ENNIO Vice Sindaco Assente
SPAGNA CLAUDIO Assessore Anziano Assente
ZILIOLI MAURA Assessore Presente
BARATTIERI BARBARA Assessore Presente
SIMONAZZI LUIGI Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di Segretario 
Comunale.
_____________________________________________________________________

RIZZOLI ANDREA nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti, 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e deliberare 
sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 9 del 26.1.2011 avente ad oggetto 
"Indirizzi per conferimento incarico esterno di Responsabile del II Settore - Affari 
Economici e Finanziari" con la quale si esprimeva indirizzo favorevole ad approvare un 
avviso di selezione per l'affidamento tramite procedura comparativa dell'incarico di 
Responsabile della gestione del Settore di cui all'oggetto;

DATO ATTO che su tale deliberazione è stato acquisito il parere favorevole del Revisore 
dei Conti (prot. n.  1472  del  15.2.2011) ai sensi del comma 8 dell'art. 19 della Legge 
28.12.2001 n. 448;

- che a seguito della pubblicazione dell'avviso pubblico dal 27.1.2011 al 11.2.2011 
sull'Albo Pretorio on line e il sito istituzionale dell'Ente e dell'esame delle candidature 
pervenute, il Sindaco, con provvedimento n.       3/ 2011, ha nominato la D.ssa LIANA 
CIGARINI, residente ad Albinea, per il periodo 16.2.2011 / 31.5.2014;

- che la D.ssa Cigarini, che esercita la libera professione di Dottore Commercialista in 
Reggio Emilia e di Sindaco - Revisore Contabile, si è dichiarata disponibile ad un 
rapporto di lavoro subordinato di diritto pubblico a tempo parziale con orario 
commisurato al 33% del tempo di lavoro, con inquadramento nella categoria 
professionale D3 - D3;

PRECISATO  che tale riduzione d'orario è compatibile con la prosecuzione dell'esercizio 
dell'attività professionale della D.ssa Cigarini, purchè questa non interferisca con i 
compiti istituzionali che saranno svolti presso il Comune di Torrile;

CALCOLATO che la retribuzione annua, in ragione di 12 ore settimanali, ammonta ad 
Euro 9.062,29 al netto dei contributi a carico ente;

RICHIAMATO l'art. 110 "Incarichi a contratto" del TUEL D.lgs. 267/2000;

CONSIDERATO che esso è stato disapplicato dalla sentenza della Corte Costituzionale 
12.11.2010 n. 324, e che pertanto, nell'instaurazione della procedura comparativa, si è 
fatto riferimento all'art. 19 del D.lgs. 30.3.2001 n. 165 "Incarichi  di funzioni dirigenziali", 
per quanto compatibile con la situazione dell'Ente, che non ha posizioni dirigenziali, ma 
fa riferimento all'art. 109 comma 2 del D.lgs. 26772000 "Conferimento di funzioni 
dirigenziali";

VISTO il comma 6 dell'art. 19, il quale, come già il comma 3 dell'art. 110 del D.lgs. 
267/2000, prevede che il trattamento economico può essere integrato da una indennità 
commisurata alla specifica qualificazione professionale, tenendo conto della 
temporaneità del rapporto e delle condizioni di mercato relative alle specifiche 

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

competenze professionali;

VISTO a tal proposito anche l'art. 27 del vigente Regolamento di Organizzazione degli 
Uffici e dei Servizi;

CONSIDERATO che, in ragione della professionalità della D.ssa Cigarini e dei compiti 
che la attendono in relazione alla gestione del Settore affidato , sia equo attribuire 
un'indennità ad personam di Euro 8.937,71 lordi in ragione annua, per un totale 
retributivo, quindi, di Euro 18.000,00, incluso nel bilancio di previsione in corso di 
approvazione;

OSSERVATO che tale indennità è in linea con gli importi delle indennità di posizione 
organizzativa di cui all'art. 10 del CCNL Enti Locali 31.3.1999, che variano da un minimo 
di Euro 5.164,00 ad un massimo di Euro 12.911,00;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 dal 
responsabile del servizio interessato e dal Responsabile del Settore Affari Economici e 
Finanziari;

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale ai sensi 
dell'ordinanza del Sindaco n. 27 del 26.6.2009 e smi;

Con voti unanimi espressi nei modi di legge;

D E L I B E R A

1) di prendere atto della nomina da parte del Sindaco della D.ssa LIANA CIGARINI per 
le funzioni di Responsabile del Settore II - Affari Economici e Finanziari per il periodo 
16.2.2011 / 31.5.2014, ai sensi art. 19  D.lgs. 165/2001 e art. 27 vigente regolamento di 
Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, e di approvare il suo inquadramento nella 
categoria D3 - D3 del CCNL Dip. Enti Locali con contratto di lavoro subordinato di diritto 
pubblico a tempo determinato e parziale (12 ore su 36);

2) di riconoscere alla D.ssa Cigarini, quale indennità ad personam ai sensi dell'art. 19 
comma 6 del D.lgs. 165/2001 e dell'art. 27 del vigente Regolamento di Organizzazione 
degli Uffici e dei Servizi, il compenso annuo di Euro 8.937,71;

3) di dare atto che:
- la spesa per la retribuzione della D.ssa Cigarini e relativi oneri riflessi è prevista nel 
bilancio preventivo 2011 in corso di formazione tra le spese di personale degli Uffici 
Finanziari;

- che tale spesa non porta ad un aumento della spesa di personale per l'anno 2011 in 
confronto  a quella consolidata del 2010, nel rispetto dell'art. 1 comma 557 legge 296/06 

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

e successive modifiche e integrazioni introdotte da ultimo dall'art. 14 comma 7 D.L. 
31.5.2010 n. 78 convertito in L. 122 del 30.7.2010.

Successivamente, con separata ed unanime votazione palese, rende la presente 
immediatamente eseguibile.

_______________________________________________________________________________________
_

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Segretario Comunale
F.to RIZZOLI ANDREA F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 22/02/2011 fino al 09/03/2011.

Addì 22/02/2011

 IL SEGRETARIO GENERALE
 F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 22/02/2011, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 04/03/2011 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO 
TORRILE, 22/02/2011
 IL SEGRETARIO COMUNALE
  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE  

5
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it

